
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
                     AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 026/2011                PROCESSO ADM. Nº. 1777/2011 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Locação de 03 (três) ônibus. 
DIA DA SESSÃO: 14/12/2011 – AS: 09h (nove horas). 
 

A EMLUR- Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana do Município de João 
Pessoa através da Pregoeira, torna público que fará realizar a Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. A sessão pública será realizada na sede da Autarquia na Av. Minas 
Gerais, 177, Bairro dos Estados - João Pessoa / PB. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº. 
10.520/02, regulamentada pelo Decreto 4.985/03, e Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. FONTE DE RECURSOS 00. Edital: cópia a ser adquirida mediante 
preenchimento de protocolo solicitado através do e-mail: cplemlur@joaopessoa.pb.gov.br 
ou no endereço acima citado, portando um PEN DRIVE. Atendimento Externo da 
Comissão: 08:30 as 11:45 h e 14:30 as 17:30 h. Informações pelo Fone: (083) 3214-7629. 

 
 

João Pessoa, 01 de dezembro de 2011. 
 

 
 

Jaqueline da Silva Nascimento 
Presidente da CPL/EMLUR 

  Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

                      AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 
 
Memo n.º 171/2011                                                                                    EM: 01- 12 -2011. 
  
 
 

Da : C.P.L/ EMLUR 

 
 
À: ASSCOM 

 
Assunto: Encaminhamento ( faz ) 
 
          
 

Senhor (a) Coordenador (a). 
 
 
Estamos encaminhando em anexo o AVISO DE LICITAÇÃO,  na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, Edital n.º 026/11 - Objeto: Sistema de Registro de Preços para Locação de 03 
(três) ônibus, para que seja providenciada a public ação nos locais abaixo descritos:  
 
 
01 (uma) vez na próxima edição Semanário Oficial do  Município; 
01 (uma) vez no Jornal de Grande Circulação; 
01 (uma) vez em meio eletrônico, na Internet. 
 
 

 
 

Atenciosamente. 
 
 
 
 

Jaqueline da Silva Nascimento 
Presidente da CPL/EMLUR 

Pregoeira. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

              AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
Memo n.º 122/2011                                                                              EM: 01- 12-2011. 
  
 
 

Da : C.P.L/ EMLUR 

 
 
À :  ASSCOM 

 
Assunto : Encaminhamento ( faz ) 
 
          
 

Senhor (a) Coordenador (a). 
 
 
Estamos encaminhando em anexo o AVISO DE JULGAMENTO  DE LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, Edital n.º 017/11 - Objeto: Sist ema de Registro de Preços para 
Locação de 03 (três) Caminhões Compactadores, para que seja providenciada a publicação 
nos locais abaixo descritos:  
 
 
01 (uma) vez na próxima edição Semanário Oficial do  Município; 
01 (uma) vez no Jornal de Grande Circulação; 
01 (uma) vez em meio eletrônico, na Internet. 
 
 

 
 

Atenciosamente. 
 
 
 
 

Jaqueline da Silva Nascimento 
Presidente da CPL/EMLUR 

Pregoeira. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

             AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
Da: C.P.L/ EMLUR 

EM: 30 – 09 - 2011 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  
Pregão 017-2011 

 
                                A EMLUR - Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, 
doravante denominada CONTRATANTE, localizada na AV. Minas Gerais, 177, Bairro dos 
Estados, João Pessoa, PB, torna público para o conhecimento dos interessados, que o recurso 
interposto pela empresa ServLimp Serviços Ambientais Ltda, referente ao Pregão 017/2011 
– Locação de 03 (três) Caminhões Compactadores, Processo Administrativo 1556/2011, 
após a analise feita pela Assessoria Jurídica e ratificada pelo Sr. Superintendente, NÃO 
HOUVE ACOLHIMENTO  do mesmo. Desta forma sendo declarado vencedor a empresa 
Casa Fort Engenharia Ltda, CNPJ 12.610.267/0001-80, com valor unitário de R$ 45,90 
(quarenta e cinco reais e noventa centavos). 
 

O parecer encontra-se com vistas franqueadas aos interessados na sala da ASSEJUR 
desta Autarquia, nos horários de 08h: 30mim as 11h e 30min e 14h: 30min as 17h. 
  
 
 
 
       

 
 
 
 

Jaqueline da Silva Nascimento 
Presidente da CPL/EMLUR 

Pregoeira. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

                      AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 
 
Memo n.º 031/ 2011                                                                                    EM: 14 - 04 -2011. 
  
 
 

Da : C.P.L/ EMLUR 

 
 
À :  ASSCOM 

 
Assunto : Encaminhamento ( faz ) 
 
          
 

Senhora Coordenadora. 
 
 
Estamos encaminhando em anexo o AVISO DE ERRATA, na  modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, Edital n.º 003/11 - Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição  de 
Ferramentas e Utensílios,  para que seja providenciada a publicação nos locais  abaixo 
descritos:  
 
 
01 (uma) vez na próxima edição do Semanário Oficial  do Município; 
01 (uma) vez no Jornal de Grande Circulação; 
01 (uma) vez em meio eletrônico, na Internet. 
 
 

 
 

Atenciosamente. 
 
 
 
 

Jaqueline da Silva Nascimento 
Presidente da CPL/EMLUR 

Pregoeira. 
 

 
 

 

 


